**G**hieremias: alij simplicis per prophetam. Teruntur additibidem: se verbo ad hunc hoc legisse in quodā libro hieremis: sed apocrypho: et sibi potius videtur de fabula sumptu feliū etiā nō verbis. In Zach. enī. xi. c. ita habetur: Appenderunt mercedem meam triginta argenteis: et ita preclum decorum ironice quo apparetur sum. Tel

potest dici quod duas

**B** prophetas spūsancto  
Darei. 15. a. revelante in unam  
Luci. 23. a. piunxit. Est autē hec  
Job. 18. b. Ista dñe. xxxix. b.  
Venit ad me anane  
bel filius patrum mei  
fui verbum dñi ad  
vestibulū carceris: et  
aut ad me: Posside  
agrum meum qui est  
in anathor in terra  
beniam: quia tibi  
comperit hereditas:  
et tu piquior es ut  
possideas. Intellexi  
autem quod verbū dñi

esset: et enim agrū ab ananebel filio patrum mei qui est in ana-  
thor. Et appendit ei argenti septem statibes et decem argē-  
teos et ceteros. In hac igitur emptiōe agri mattheus intelligens p̄-  
figurata esse emptionē agri a p̄ncipib⁹ sacerdotū factam: po-  
suit per hieremias prophetam. a. **I**esus autē stetit ante p̄-  
sidem: docens suos stare securos ante tyrānos: nō cadere p̄  
timorem. 5. x. c. Molti timere eos qui occidūt corpus. Tri-  
bulatio enī et persecutio et mors non contra electos sed pro eis  
a deo immissa: velut succursus p̄tra amorem p̄sentis vitæ: et ve-  
luti nuncius gratissim⁹ de p̄senti miseria vocans ad felicitatem  
eternā: Ideo standū est secure. b. **E**t interrogauit eum  
p̄ses: tu es rex iudeorū? Lucas. xxii. a. dicit quod  
duo obicerat: quod p̄hibebat tributū dari cesari: et quod dixerat se  
regē. De regno q̄ interrogauit pilat⁹: quod nesciebat an esset: se-  
cundam q̄stionē nō interrogauit: quod habuit eam p̄ nibilo: Qua-  
dierat igit̄ eum respondisse: Reddite q̄ sunt cesarii cesari. 5.  
xxii. c. c. **D**icit illi iesus: tu dic: nō ego. Tel verum ē  
quod dñs. **H**iero. Sic tēp̄at responsū: ut sermo eius calunie nō  
Doraliter pateat et in versū dicat. **A** Moraliter. b. **E**t interrogauit  
eū p̄ses: et ceteris. Quidā crebro iesū interrogat p̄ses: ut cām ei⁹ dñs  
genter exanimet: et ne iniquā sententia in eū ferat: oēs p̄fessores  
et iudices instruit: ut causas quas nesciūt diligenter investiget.  
Quidā dñs respondeat: tu dicas: insinuat quod p̄fitens sacerdo-  
ti interroganti debet confiteri simplicitate veritatis. d. **E**t cū  
accusarebāt a p̄ncipib⁹ sacerdotū et seniorib⁹ nibil re-  
spondit. Chrys. Quia corruptū iudicium erat. Esa. lii. c.  
Quasi agnus coram tondente se obmutuit. Chrys. l. c. Ex  
ore altissimi nō egredens neq̄ bona neq̄ mala. Ex hac p̄p̄t  
p̄suētudo religiosorū et quā p̄clamanū i capitulis suis nō respo-  
dent. Lucas. xxii. a. dicit quod accusabāt eū de doctrina: de de-  
structione templi: de blasphemia: quod dicebat se esse filiū dei.  
Prēterit autem hic mattheus et p̄llatus audito et gallus  
esset: eum remisit ad herodem: ne inconsulto tetrarcha suo  
gallum iudicaret: herodes vero remisit illū cū ueste alba.  
e. **T**ūc dicit illi pilat⁹: nō audis quāta aduersū te  
dicūt testimonia et ceteris. Chrys. Ereni admiratio dignum  
erat videre silentem qui tot habebat dicere. In hoc autē do-  
cet accusatiōes et criminatiōes etiā falsas silent et patiente esse  
audientes. Hoc enim patientia sanctorū reddit intrabilis magis  
q̄ defensio. Ut dī. **E**t nō rñdit ei ad yllū x̄bū ita ut  
mirarebāt p̄ses. f. **D**er die autē solēne p̄sueuerat p̄ses  
dimittere poplo unū vincitū et ceteris. In signū et memoriam  
edictiōis sui de egypto. g. **H**abebat autē tūcynū vin-  
ctum: p̄p̄t seditionē et homicidū: vi Derc. xv. a. b. **I**n-  
signem. Chrys. diffamatū in malitia. h. **Q**ui dicebat  
barbaras. Quidam libri habet barnabas. quod duplicit po-  
test componi: a bar: quod est filius: et abbas: quod est pater: vel rob-

bis quod est magister. **M**oraliter b. **I**n signem: id est si  
gnatu charactere bellici: Apoc. xlvi. d. **N**ō signo tau: Ezech.  
ix. b. k. **C**ongregatis ergo illis dixit pilar⁹: quez  
vultis dimittā vobis: barrabā an iesū q̄ dicit chris-  
tus: Hoc dicit p̄pter assertionē per anticipationē: quod p̄us q̄s

sic quereret: audiuit  
p̄sillum vxoris sui: Quid tibz iusto isti.  
Et nota quod magis fla-  
gostus p̄ponit eis ut eum petere erube-  
scant. **M**oraliter **D**oraliter  
Barrabā: vel ho-  
mo: filius patris: id  
ē diaboli. Job. vii.  
f. **G**os ex patre dia-  
bolo estis. Ezech.  
xv. a. Pater tuus  
amorēus. Iesu no-  
nus hō. Terciū  
gar⁹ ē. Ille vinculis  
peccator: ille vincu-  
lis p̄ceptoꝝ. Ho-  
nus p̄ses debet absoluere et dimittere liberum nouū homi-  
nem: sed populus clamat pro veteri dimittendo. Et quis ē il-  
le populus qui nouū p̄demnari et veterem hominē petit ab-  
soluit: Peccatoris infirmitas: erubescens: iuuentus: nobilis-  
tas: timor: penitentia: societas: confusio mundi: carnis volup-  
tas. Et ex parte p̄sidentis: i. confessoris: similiſ voluptas: cupi-  
ditas: ignorantia: amor carnalis. Exo. xlvi. a. Non sequeris  
turbam ad faciēndū malum: nec in iudicio plurimop̄ acquie-  
scas. **S**ciebat enī quod inuidiam tradidissent eū.  
Quare ergo non liberabat eum: Chrys. Si dicas: non erat  
ei turum dimittere illum cui imponebat quod faciebat se esse re-  
gem: esto iop̄portebat ergo demonstrationes querere et conie-  
cturas: puta si exercitus colligebat: si pecunias: si arma. Per  
inuidiam. Gen. xxxvii. g. Fera pessima deuorauit filii meli-  
toseph. Glo. lbi. Fera pessima: id est inuidia. Et dicitur fera  
qua facit hominem crudelē. m. **S**edente autem il-  
lo pilato. n. **D**ro tribunali: id est i tribunali. o. **A**di-  
sit ad eum vxoris eius dices: nibil tibi et iusto illi: mul-  
ta enī passa sum hodie per visum propter eū. Dia-  
bolus forsitan per gaudium animarū que erat in limbo aplau-  
dientium conjecturavit christū ad inferos descensurū: et pro-  
pter magnam patientiam quā non viderat in alio homine: et  
quia predictum erat Esa. lii. c. Sicut ouis ad occisionem du-  
cebat: et q̄si agnus corā tondente et timens amittere dominū  
quod habebat super homines et animas: considerauit et  
multipliciter crudelitatem viri posset emollire: Unde immi-  
nit phantasiam aliquam vxori pilati ut peteret christum non  
occidi. Chrys. Cuius gratia pilatus non videret: Quid illa di-  
gna erat. Tel forte ipse non dixisset: nec simpliciter videt: et  
si patitur ut vir eius compellatur et ceteris. **M**oraliter. **V**xor **D**oraliter  
p̄sidentis penitentialis est iustitia: cui toto amore debet consu-  
gi. Unde Sap. i. a. Olligite iustitiam qui iudicatis terram.  
Ex hac vxore debet iudex penitentialis generare filios recto-  
rum iudiciorum. De quibus Ps. Generatio rectorum bene Ps. iii.  
dicetur. **H**ec vxor iustitiae ad p̄fessidem per nunciū: id est rectā  
cogitationem pro levi liberando: dicens: **A**multa passa sum  
hodie per visum propter eū. Omnes enim iniquae  
allegationes et iniqua iudicia que flunt homini in causis faci-  
la sunt quibus iustitia per sodit ut vobis ad mortem. Et omnia  
patitur per visum: quia omnia illa manifeste flunt: et nullus ē  
qui clamore iusticie exaudiat: nec etiam p̄fess. Esa. lxi. c.  
Conuersum ē retrosum iudicium et iustitia longe stettit: quia  
corruſ in plateis veritas et equitas non potuit ingredi: et fa-  
cia est veritas in obliuionem. Spadones vero vel fornicato-  
res reputandi sunt p̄fessides: qui banc uxorem non habent: q̄  
non sobolem rectorum iudiciorum querunt: sed voluntatem.  
Eccl. xx. 8. Locuplētia spadonis deuergnauit iuuenculā.

# Evangeliū scđm Martheum

**G** a **Principes autem sacerdotum et seniores.** **a/** nici. xiij. a. Egressa ē iniquas a seniorib⁹ iudicab⁹. **b/** Per- suaserunt populis ut peterent barrabā. **Viere. l. a.** **B**rex perditus factus est populus meus: pastores eorum se- duxerunt eos. **c/** Iesum vo perderent. Juxta litteram isti populis præterat

**M**arci. 15. a. vt eos ab iniquitate  
**L**uc. 23. c. auerterent et iusticiā  
**J**ob. 18. g. suaderent: et ipsi ut  
salutem ab̄jiciant et  
perditionē expectet  
persuadent. Quorū  
nequitiam multi p/lati  
et nostri tempo-  
ris similiq; qui sub-  
ditos suo vel sugge-  
re cōfiderant: **C**ontra  
stūdios vel exem-  
plis a veritate et avl-  
ta simul auertunt:  
De quibus dī Da-  
niel. xlj. a. Egressa  
est iniquitas a seniorib⁹ iudicib⁹ qui videbantur regere po-  
pulum. **d/** Rēspondēs autem p̄r̄ses ait illis: Qūe  
vultis vobis de duob⁹ dimitti? **Ecc. xv. d.** Ante ho-  
minem vita et mors/bonum et malum: quod voluerit dabitur  
ei. **e/** At illi dixerunt barrabā. Prouerb. xvij. c. Et q  
iustificat impium et qui condemnat iustum: abominabilis est  
pterq; apud deum. At illi dixerunt barrabā. Sicut est  
forma electionis in multis capitulis: quia aliqui eligunt ma-  
gls seditionis/crudelem/clamofsum. Et huius facti iudex est  
pilatus: id est os malleatoris: id est os litigantis in capitulis: **L**u-  
si dicatur. **iij.** Reg. vi. a. q̄ in edificatione templi non sit au-  
ditus sonitus mallei. Similiter in electione episcopi qui de-  
bet edificare templum/non debet audiri aliquid litigii. **H**is sit  
qui non intendunt eligere in episcopis nisi aliquem qui possit  
concilcare et domare omnes: boni autem recusant. Sed ad  
victim accedit/ꝝ v̄x̄ pilati: id est conscientia remordet eum  
dicens: quare sui contra iustum probum: Quid enim mali se-  
cit: Nam bene videt q̄ apter inuidiam noluerunt eligere illū  
qui bonus est. Si autem queritur: quid fieri de illo bono ho-  
mine q̄e aliqui elegerunt: Rēspondēt. Crucifigatur: id est  
agat penitentiā. **D**agis deberent dicere q̄ penitentiā ageret  
barrabas quem elegerunt. Qui dicitur christus. q. d. non  
est: vt sic bonitate eius dimisnātur. Qui autem talem seditionem  
eligunt/niq; postea sine seditione sunt: smo plus p̄sequi-  
tur eos q̄ alios: In hoc est quod habetur **Iudic. ix. b.** quia  
relinquere oilię pinguedine r̄. **f/** Dicit illis pilatus:  
quid igitur faciam de iusu qui dicit christus: **T**an-  
nam hoc dicent iudices nostri qui innoctēs condēnāt:  
Quid faciam de iusu qui in suis iudicari et condēnari testatur  
**s. xxv. d.** Qd vñ ex mūmis meis fecisti/mibi fecisti. **Ach.**  
**ix. a.** Saule quid me p̄sequeris? **g/** Dicunt omnes: cru-  
cifigat. Iesum crucifigat/q̄ sicunc mortaliter peccat. **Heb.**  
**vi. a.** Rursum crucifigentes sibimetipſis filii dei. Et hoc di-  
cit tota multitudine prauarum suggestioni v̄toꝝ et demoni:  
vt christus crucifigat. **h/** Quid enim mali fecit: **Job.**  
**xvij. g. dīc pilat⁹:** Ego nullā ī eo inuenio causā. Quib⁹ ver-  
bis manifeste dñm iesum absoluit. **i/** At illi magis cla-  
mabant/dicentes: crucifigat. **V**icē clamor de quo  
**Esa. v. b.** Expectau ut ficeret iudicium/iudicās melius esse di-  
mitti iesum q̄ barrabam: et ut ficeret iusticiā/christū oīno li-  
berādo/et ecce clamor. **k/** Crucifigat. **T**hren. ij. e. Ap-  
ruerunt super me os sui omnes intimi mei. **Viere. xij. c.** Fa-  
cta est hereditas mea quasi leo in silua: dedit contra me vocē  
suam. **l/** Tidēs aut̄ pilat⁹ q̄ nihil/p̄ficeret sed ma-  
gis tumul⁹ fieret/accepta aq̄ lauit man⁹ corā po-  
bulo: ostendens hoc signo innocentia/sicur aqua operatur  
mūdiciam. In hoc autem insinuat pilatus iudicibus ut ma-  
nus suas aqua penitūinis et lachrymarū lauent/et innocen-  
tes a sanguine christi se efficiant. **l/** q̄uidem rei sunt: dū iu-